
UBND TỈNH QUẢNG NINH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 103/QĐ-SYT Quảng Ninh, ngày 05 tháng 02 năm 2023 

  

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, 
 chống dịch bệnh COVID-19 ngành Y tế tỉnh Quảng Ninh 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NINH 

Căn cứ Nghị quyết số 86 NQ-CP ngày 06/8/2021 của Chính phủ về các 
giải pháp cấp bách phòng, chống dịch bệnh COVID-19 để thực hiện Nghị quyết 
số 30/2021/QH15 ngày 28/7/2021 của Quốc hội khóa XV; 

Căn cứ Chỉ thị số 18-CT/TU ngày 18/10/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh 
ủy về việc tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo triển khai chiến lược tổng thể thích ứng 
an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19 và ổn định kinh tế - xã 
hội, giữ vững đà tăng trưởng hai con số trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 3633/QĐ-UBND ngày 19/10/2021 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc ban hành Kế hoạch tổ chức thực hiện Nghị quyết số 
128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ ban hành quy định tạm thời “thích 
ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19” trên địa bàn tỉnh 
Quảng Ninh; 

Căn cứ Quyết định số 40/QĐ-UBND ngày 07/01/2023 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Quảng Ninh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-
19 trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh; 

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND ngày 01/6/2022 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Quảng Ninh về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 
cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Quảng Ninh; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Giám đốc Trung tâm Kiểm 
soát bệnh tật tỉnh, 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 ngành Y 

tế tỉnh Quảng Ninh (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông/bà có tên sau: 

Trưởng Ban Chỉ đạo: Ông Nguyễn Trọng Diện, Giám đốc Sở Y tế. 

Các Phó trưởng Ban Chỉ đạo: 

1. Ông Nguyễn Minh Tuấn, Phó Giám đốc Sở Y tế; 

2. Ông Trịnh Văn Mạnh, Phó Giám đốc Sở Y tế; 



2 
 

3. Ông Nguyễn Tiến Hưng, Phó Giám đốc Sở Y tế; 

4.  Ông Trần Anh Cường, Giám đốc Bệnh viện VN-TĐ Uông Bí; 

5.  Bà Phạm Hoài Thương, Hiệu trưởng trường Cao đẳng Y tế Quảng Ninh. 

Thành viên Ban Chỉ đạo: 

1. Ông Nguyễn Mạnh Chí, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế; 

2. Ông Nguyễn Văn Đặng, Trưởng phòng Nghiệp vụ dược, Sở Y tế; 

3. Bà Lê Thị Thùy Trang, Trưởng phòng Kế hoạch Tài chính, Sở Y tế; 

4. Bà Vũ Thị Mai, Chánh Văn phòng, Sở Y tế; 

5. Ông Ngô Văn Khánh, Chánh Thanh tra Sở Y tế; 

6. Ông Trần Quang Tùng, Phó trưởng Ban Bảo vệ chăm sóc sức khỏe cán bộ 
tỉnh Quảng Ninh; 

7. Giám đốc các Trung tâm: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Trung tâm 
Kiểm dịch Y tế quốc tế; 

8. Giám đốc các Bệnh viện: BV Đa Khoa tỉnh, BV Bãi Cháy, BV Sản nhi 
Quảng Ninh và Bệnh viện Phổi Quảng Ninh;  

* Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: 

1. Kiện toàn các Tiểu ban: Tiểu ban giám sát, thông tin truyền thông; Tiểu 
ban điều trị và Tiểu ban hậu cần để giúp việc cho Trưởng ban chỉ đạo; Xây dựng kế 
hoạch, đề ra các nhiệm vụ, giải pháp để chỉ đạo triển khai quyết liệt, kịp thời, phù 
hợp, hiệu quả công tác phòng, chống dịch COVID-19 theo chỉ đạo, kết luận của Ban 
chỉ đạo Trung ương, Bộ Y tế và của Tỉnh; 

2. Lãnh đạo, chỉ đạo tập trung, thống nhất, xuyên suốt việc thực hiện các 
nhiệm vụ phòng chống dịch bệnh COVID-19 của ngành Y tế tỉnh Quảng Ninh, 
gồm: (1) Công tác giám sát, công tác truyền thông phòng, chống dịch bệnh 
COVID-19; (2) Công tác Tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19, (3) Công tác cấp 
cứu, điều trị bệnh nhân mắc COVID-19; (4) Công tác đảm bảo thuốc, trang thiết 
bị, vật tư, hóa chất phục vụ phòng chống dịch bệnh COVID-19; (5) Công tác tham 
mưu cho Tỉnh chỉ đạo, triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVID-
19; (6) Công tác phối hợp liên ngành trong phòng, chống dịch bệnh COVID-19 và 
các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Chỉ 
đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh Quảng Ninh. 

3. Kiểm tra, đôn đốc các đơn vị y tế trên địa bàn tỉnh trong việc thực hiện 
các nhiệm vụ, giải pháp phòng, chống dịch bệnh COVID-19; điều động nhân lực, 
thuốc, trang thiết bị, vật tư, hóa chất để triển khai các nhiệm vụ phòng, chống dịch 
(khi cần thiết). 

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo từ nguồn ngân sách nhà nước 
và các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 



3 
 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc hoặc có những nội 
dung không phù hợp, Ban Chỉ đạo sẽ xem xét, điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp, 
đáp ứng yêu cầu chung. 

Điều 5. Các phòng chức năng của Sở Y tế, Thủ trưởng các đơn vị y tế trên 
địa bàn tỉnh và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5. 
- TT Tỉnh ủy (báo cáo); 
- UBND tỉnh (báo cáo); 
- BCĐ PC dịch COVID-19 tỉnh (báo cáo); 
- UBND các địa phương (phối hợp); 
- GĐ, các PGĐ Sở Y tế; 
- Các phòng CN của Sở Y tế; 
- Các đơn vị y tế trên địa bàn; 
- Cổng TTĐT Sở Y tế; 
- Lưu: VT, NVY. 

GIÁM ĐỐC 
 
 
 
 
 

Nguyễn Trọng Diện  

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-21T17:02:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Mạnh Chí<nguyenmanhchi@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-21T22:26:43+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Nguyễn Trọng Diện<nguyentrongdien.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T07:52:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




